
                         

SOLIDWORKS JAPAN K.K. 

ThinkPark Tower, Osaki 2-1-1, Shinagawa-ku, Tokyo 141-6020 

www.solidworks.com | www.solidworks.co.jp 

 

 

2022 年 3 月吉日 

お客様各位 

 

SOLIDWORKS デスクトップ製品の価格改定のお知らせ 

 

 

ソリッドワークス・ジャパン株式会社 

営業本部長 大澤 尚一郎 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度ソリッドワークスでは、2022 年 7 月 1 日よりデスクトップ製品のライセンス並びにサブス

クリプションサービスの価格を改定させて頂く運びとなりましたので、ここにお知らせ致します。 

なお、本価格改定は 2022 年 4 月 1 日に実施される全世界・地域における改定に追従するかたちとなりま

す。 

今後ともソリッドワークスは、お客様のビジネスのご支援に努め、更に強⼒なテクノロジーとサポートの

提供に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【価格改定の背景】 

① 全世界・地域における価格改定の追従 

② コンカレントエンジニアリング環境の価値の明確化 

 

【価格改定の内容】 

① スタンドアロン版ライセンスの価格改定 

② ネットワーク版ライセンスの価格改定並びにサブスクリプションサービスの価格改定 

 

 

敬具 

 

 

 



                         

SOLIDWORKS JAPAN K.K. 

ThinkPark Tower, Osaki 2-1-1, Shinagawa-ku, Tokyo 141-6020 

www.solidworks.com | www.solidworks.co.jp 

 

 

記 

 

 

1. 価格改定となる製品およびサブスクリプションサービス 

(1) デスクトップ-コマーシャル版およびリサーチ版（教育版の価格改定はありません） 

 

(2) スタンドアロン版ライセンス 

※スタンドアロン版のサブスクリプションサービスの今回の価格の改定はありません。 

 

(3) ネットワーク版ライセンスおよびサブスクリプションサービス（新規・更新） 

 

(4) DraftSight-ネットワーク版ライセンス 

※サブスクリプションサービスの今回の価格の改定はありません。 

 

2. 適用開始日 

(1)2022 年 7 月 1 日（金）弊社受注分より新価格適用 

 ネットワーク版サブスクリプションサービス再加入年額/再加入時の未加入期間月額 

 2022 年 7 月 1 日以降に再加入をご発注頂く際の未加入月数分の費用は全て新価格を適用 

 

3. 価格の詳細 

価格に関しては別途お客様窓口の販売代理店様にお問合せをお願い申し上げます。 

 

４. お問合せ先 

本件に関するお問い合わせは、お手数ではございますが、担当の販売代理店までお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 


